РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОЗЫБКОСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  БРЯНСКОЙ

ОБЛАСТИ»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОЗЫБКОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
243020 Брянская область, г.Новозыбков, ул. Ленина, 1,

тел./факс 8(48343) 3-37-07 e-mail: ic-nov@mail.ru   www.ic-nov.jimdo.com

ОКПО 02103559   ОГРН 1023201537501   ИНН/КПП 3204001463/324101001

ПРИКАЗ

от 22.01. 2021                                                                                 № 19/1

О создании и функционировании в

общеобразовательных организациях,

расположенных на территории

Новозыбковского городского округа

центров образования естественно-

научной и технологической

направленностей в 2021 году

С целью реализации распоряжения Правительства Брянской области от 2 0

ноября 2020 года № 215-рп «О мерах, направленных по создание и 4

ункционирование в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах Брянской области, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей»,  в соответствии с

приказом департамента образования и науки Брянской области  № 1357 от

17.12.2020 «О создании и функционировании в общеобразовательных

организациях, расположенных на территории Брянской области  центров

образования естественно-научной и технологической направленностей в 2021-

2023 годах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором, ответственным за создание

и функционирование в общеобразовательных организациях, расположенных на

территории Новозыбковского городского округа, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей в 2021 году (далее -

Центры), заместителя начальника Отдела образования Ерёму Н.Н.

2. Открыть в 2021 году центры образования естественно-научной и

технологической направленностей на базе МБОУ «Гимназия» г. Новозыбкова,

МБОУ «СОШ № 3 г. Новозыбкова», МБОУ «Старобобовичская СОШ», МБОУ

«Новобобовичская СОШ».

3. Возложить персональную ответственность за открытие и

функционирование Центров на руководителейМБОУ «Гимназия» г. Новозыбкова

Хохлова А.Н., МБОУ «СОШ № 3 г. Новозыбкова» Дятлова И.Н., МБОУ

«Старобобовичская СОШ» Дорохову Т.М., МБОУ «Новобобовичская СОШ»

Галанова А.А.:

4. Руководителям МБОУ «Гимназия» г. Новозыбкова Хохлову А.Н., МБОУ

«СОШ № 3 г. Новозыбкова» Дятлову И.Н., МБОУ «Старобобовичская СОШ»

Дороховой Т.М., МБОУ «Новобобовичская СОШ» Галанову А.А.:

3.1. при создании центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» (далее - Центры) на базе

общеобразовательных организаций в 2021 году   руководствоваться следующими

основными документами:

-Распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 12

января 2021 года № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию

и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей»;

- Руководством  по проектированию и дизайну образовательного

пространства, разработанное ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России».

3.2. в срок не позднее 10 марта 2021 г. предоставить на эл. почту Отдела

образования схему расположения Центра в общеобразовательной организации.

3.3. Создать рабочую группу по созданию и функционированию в

общеобразовательной организации Центра.

3.3. Разработать  комплекс мер («дорожную карту») по обеспечению создания

и функционирования Центров в ОУ в срок не позднее 01 апреля 2021 года.

4. Контроль  исполнения данного приказа возложить  на заместителя

начальника Отдела образования Ерёму Н.Н.

Начальник                            Резников Г.Л.

Ерёма Н.Н., 33844